

# KURJER WARSZAWSKI

ROK PIĘCZDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubl rs. 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego”, wynosi w Warszawie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kancelarzędzie Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Dzisiaj: S. Agaty Panny Męczenniczk.  
 Jutro: S. Doroty Panny Męczenniczk.  
 Piątek: S. Romualda opata.  
 Sobota: S. Jana z Malty W.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 37	Długość dnia godzin 9 minut 15
Zachód „ 4 - 52	Przybyło „ 1 „ 35

Niedziela: S. Apolonji Panny M.  
 Poniedziałek: S. Scholastyki Panny.  
 Wtorek: S. Eufrozyny Panny.  
 Sroda: S. Gaudentego Biskupa W.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:” Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy czwartek nowo-rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), odprawiona zostanie o godzinie 9-tej zrana uroczysta Wotywa miejscowego bractwa Adoracji Przenajświętszego Sakramentu.

Magistrat miasta Warszawy zawiadamia, że zastawione w tutajszym lombardzie fanty, jako to: srebro różnego gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki i wszelkiego rodzaju kosztowności, których właściciele w oznaczonym terminie nie wykupili lub prolongować zaniechali, sprzedane będą przez publiczną licytację w lokalu kasy lombardu w gmachu ratusza.

Licytacja rozpocznie się dnia 2 (14) marca r. b. o godzinie 9-tej zrana i trwać będzie do godziny 1-ej po południu tegoż dnia oraz dni następnych w tychże samych godzinach do czasu zupełnego rozprzedania fantów.

Licytacja nie będzie się odbywać w dniu świąteczne i uroczystości dworskie.

Za zakupione fanty zaraz po przybicju kupna, srebrem lub biletami bankowemi płać należy.

Termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów srebrnych lub złotych, najdalej do dnia 30 stycznia (11 lutego) r. b., wszelkich zaś innych do dnia 16 lutego 1879 r. oznaczonym został; przed upływem więc powyższego terminu, do kasy lombardu o wykupienie lub prolongowanie fantów zgłosić należy.

Po upływie dnia 30 stycznia (11 lutego) r. b. fanty złote i srebrne, nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie przeistnieją w tenże dzień, do stopienia i zamiany na słane, z przeliczeniem cenich właściwych, stosownie do art. 3 Najwyższego ukazu z dnia 10 (22) kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu w Królestwie jednolitych prób złota i srebra, oraz art. 29 zaprowadzającego w tym celu probierni; po upływie zaś dnia 16 (28) lutego r. b. wszystkie inne wyroby na licytacji sprzedane zostaną.

radę miejską warszawską dobroczynności publicznej i dołączyć następujące dowody:

- a) metrykę urodzenia i chrztu,
- b) książeczkę legitymacyjną,
- c) świadectwo pana lub pani poświadczona za rzetelność przez komisarza policji właściwego cyrkulu, o liczbie lat spędzonych przez kandydata w nieprzerwanym u nich służbie i o prowadzeniu się,
- d) książeczkę służbową, i
- e) świadectwo policyjne, że państwo, pan lub pani, u których kandydaci służą, są stałymi mieszkańcami miasta Warszawy.

Wypłata nagród nastąpi dnia 7 (19) marca 1879 r.

Członek zarządzający czynnościami rady *K. Puchalski*.  
 Sekretarz *J. Magnuski*.

## W kwestji giełdy produktowej.

—Y—Rok właśnie upływa jak giełda produktowa, po długim oczekiwaniu, została po raz drugi otwarta. Przy otwarciu pierwszym był, jak wiadomo, brak prysięgłych agentów towarowych i to niby miało tłumaczyć głównie zbyt krótkotrwałą egzystencję owej jednej z najniezbędniejszych instytucji handlowych.

Następnie jednak kiedy specjalna instrukcja dla agentów towarowych została zatwierdzoną i gdy wyboru tych agentów dokonano, zdawało się że nie będzie już tak silnych przeszkód, któreby działalność giełdy stanowczo ubezwładniały.

Zdawało się przytem, że anormalny ustrój naszego handlu zbożowego ulegnie pewnej reformie, że handel ten koncentrując się w umyśle na ten cel utworzonym ognisku, odbywać się będzie w sposób racjonalny, że wreszcie notowanie cen będzie miało jakąś rzeczywistą podstawę i t. p.

Praktyka pokazała, że wszystkie prawie nadzieje, pokładane w świeżo otwartej giełdzie produktowej, były zwodnicze.

Giełda wprawdzie, jak wspomnieliśmy, od roku już niby funkcjonuje, ale wpływ jej na stosunki handlu produktowego jest prawie żaden.

W handlu mianowicie zbożowym, jak dawniej tak i dzisiaj, zamiast agentów przysięgłych odgrywają główną rolę setki tak zwanych komisjonerów, tudzież rozmaitych pośredników pokątnych, a i sposób notowania cen w niczem się również nie zmienił.

Na takim stanie rzeczy, w kraju, jak nasz, przeważnie jeszcze rolniczym, ponoszą straty tysiące produ-

centów, kwestja więc ożywienia giełdy produktowej i wprowadzenia jej na drogę właściwą nie powinna być zaniedbywana.

Owszem, ze względu na dotychczasowe niepowodzenie giełdy, należałoby raczej dołożyć wszelkich starań i usiłowań, aby to co jest anormalnym ustąpiło koniecznie wobec tego co ma zupełną i w całym świecie ucywilizowanym uznana już rację bytu.

Jakiekolwiek są warunki naszego handlu, nigdy wszakże nie są one do tego stopnia wyjątkowe, aby instytucja, bez której nigdzie w żadnym z miast mniejszych nawet od Warszawy handel produktowy obejść się już nie może, u nas tylko jednych nie mogła się utrzymać.

Obserwując uważnie wszystko co dotąd w sprawie giełdy produktowej zrobiono, przyszedłszy do przekonania, że nie wyczerpano tu jeszcze ani połowy tych środków, które do racjonalnego jej rozwoju mogłyby się przyczynić.

W krótkim artykule o wszystkich tych środkach niepodobna nam mówić; nie możemy wszakże pominąć tych przynajmniej, od których samo istnienie giełdy produktowej niemal bezpośrednio zależy.

Na jednym z ogólnych zebrań giełdowych, kiedy między innymi przyszła pod obrady i kwestja giełdy produktowej, wszyscy z zabierających w niej głos zgodzili się stanowczo, że jedną z najgłośniejszych przeszkód tamujących działalność giełdy jest pośrednictwo pokątne reprezentowane przez tak zwanych komisantów, faktorów oraz innych pseudo-handlujących.

Chcąc więc rozwinąć racjonalną czynność giełdy produktowej, trzeba przede wszystkim usunąć niewłaściwą czynność komisantów, — ale jak ją usunąć?

Co do tego właśnie przez jednego z członków „zgromadzenia giełdowego“ postawionym był wniosek, który wówczas zyskał jednogłówną prawie aprobatę zebrania, ale który niestety do tej pory nie został wprowadzonym w wykonanie.

Wniosek ów był mniej więcej treści następującej. Istnieje w Warszawie przez ogół kupców wybrana a działająca z ramienia Izby skarbowej delegacja kupiecka.

Atrybucje delegacji tej w stosunkach handlowych są dość szerokie, bo przede wszystkim ma ona prawo śledzenia wszelkiego rodzaju pośredników i zmuszania ich do poddawania się przepisom giełdowym.

Wobec więc tego byłoby bardzo pożądanem, aby

### SKARBY FUKIEROWSKIE.

POWIEŚĆ Z XVII WIEKU

PRZEZ

#### WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO.

(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 26).

Za chwilę Bartek był już na ulicy. Pod samym ratuszem spotkał Franka:

— Co ty hultaju tu czynisz?

— Aj! panie—szepnął chłopak—złe jest... wszyscy pacholcy popili się i śpią oto, że ich dobudzić się nie można.

— Co ty gadasz? — krzyknął Bartek przerażony.

— Tak to jest panie... a i to wam powiem, że widno ktoś tu był na ratuszu, bo kordegardę zamknął na kołek od sieni...

Bartek uczuł, że mu się nogi chwieją. Oparł się o słup na ganku, przetarł czoło. Zdawało mu się, że wali się nad jakiś gmach wielki, przygniata go i lada chwila zmiądzy. Śmiertelna trwoga go opanowała, a Franek dalej prawił:

— A nie żaden z pacholków to zamknął kordegardę na kołek, bo wszyscy są i śpią jako zabici, nie wiedząccale że ich zamknięto...

— A może ich zamknął ten co stał na straży przy lochu więźnia? spytał drząc Bartek, gdyż czuł, że nie otrzyma pożądanego odpowiedzi.

— E! panie—podrapał się po łbie Franek—tam nikt nie stał... więzień przecie nie mógł uciec, więc i ona straż ściągaliśmy do wina...

— Przekłęci opoje! — mruknął Bartek, otrząsł się i ruszył do sieni.

— No! — mówił sobie — nie jest to nic jeszcze tak strasznego... hultaje popili się, wezmą jutro bizuny, mnie rajcowie nagadają i na tem się skończy. Ale kto tu mógł być? jużeć nie kto jeno Mora. Boć to jego sprawka... on przecież wymyślił tę schadzke... no! lecz przecież nie będzie chciał mej zguby.

Pocieszał się więc Bartek jak mógł. Spadłszy nagle z wyżyn najrozkoszniejszych marzeń, jakich złotą nie snuł przed chwilą wpatrzony w oczy Barbarki, nie mógł się pogodzić z obecnym swem położeniem. Coś mu mówiło, że jest źle, że grozi mu niebezpieczeństwo, ale myśl tę odpychał, tłumaczył sobie, że popicie się straży nie jest przecież tak straszną zbrodnią, że opuszczenie na chwilę swego stanowiska nie grozi znów wielką karą — niestety! miał się wkrótce przekonać, jak się grubo myli.

O świcie, ledwie słońce przebiło się z poza chmur, zjawił się na ratusz imcipan Mora otulony w swój płaszcz. Deszcz wciąż padał i zanosilo się na trzydniówkę.

Dzień był wietrzny, pochmurny, smutny. Mora zastał już pacholków oprzytomniałych, bo ich Bartek zimną wodą i bizunem trzeźwił całą noc, więc nie mógł mówić, jeno jak zwykle był grzeczny i pokornutki.

— Mój dobrodzieju — gadał do Bartka — jakżeś tam noc przepędził? noc była straszna... no, wszystko widzę w porządku, dobrze, dobrze! pochwałę waszmościa przed imcipanem burmistrzem i przed Fukierem — uśmiechnął się — ha?... a może się da co zrobić... jakże myślisz mój dobrodzieju, czy Fukier da ci dziewczkę? uparty stary! no, no... już i tam wstawię się za tobą,

wstawię... zmożemy Fukiera, zmożemy, jak mię w dzisz...

Mówił to dobrodusznym tonem, uśmiechając się i zacierając ręce co chwila. Bartek także się śmiał, bo zdawało mu się, że niebezpieczeństwo, którem się gryzł przez całą noc, zupełnie już minęło. Mora w dalszym ciągu swego tygrysięgo igrania z ofiarą, zbliżył się do Bartka, wziął go za guzik od żupana i gadał:

— Bo to widzisz mój dobrodzieju, ten Fukier myśli, że po jego dziewczkę jaki książę zajędzie, jaki Radziwiłł, albo Ossoliński...

— A! ona warta i króla! — wyrwał się Bartek.

— He! he! he! — zaśmiał się Mora — jak się jest młodym mój dobrodzieju, to każda dziewczyna wydaje nam się godną tronu... zwyczajnie swita we łbie... ano, nie gadam tutaj gwoli tego, bym zaszanie cenil gładkości Barbarki... piękna dziewczka na psa urok, nie ma co mówić... no, ale mieszczka i przecie nie pójdzie za senatora jeno za mieszczanina... ono co jest... a Fukierowi Bóg wie co się we łbie kotłuje... no... ale już my to tam ułożymy, ułożymy...

— Bóg wam zapłać panie oberszterze — dziękował Bartek, któremu przyszła na myśl schadzka nocna z Basią, którą przecież urządził Mora i widział, że oberszter chce mu gwałtem dopomóc, więc dziękował.

— Nie dziękuj mój dobrodzieju, nie dziękuj... młodemu dopomóż, to obowiązek. No! no! robi się to, zrobi... Alboż to ja takie sprawy załatwiałem? Ho! ho!...

I umilkł i zatarł ręce — poczem owijając się płaszczem rzekł:

— Gadu, gadu, a psy w krupach... czynmy naszą powinność. Mam nakaz od króla jegomości bym



I Witold też ze swojej strony pałał nienawiścią do zakonu.  
Zgnębił on był właśnie w straszny sposób powstałych przeciwko jego władzy zmużnów, którzy błagalny wzrok w stronę pokrewnej Litwy zwracali.  
Kości niezgody były rzucone, wypadło więc chwycić za oręż.  
Walka rozpoczęła się w 1409 roku, nie trwała jednak długo.  
Przyszło więc do kampanji, która skończyła się Grunwaldem.  
Było to dnia 15 lipca 1410 roku.  
Bój grunwaldzki złamał ostatecznie potęgę zakonu.  
Z klęski tej nie podniósł się on już nigdy.

## FUNDUSZ GADZINOWY.

Berlin 2-go lutego.

Mianem tem nazwał kanclerz niemiecki kapitały i fundusze należące do wydziedziczonej rodziny hanowerskiej, pochwycone w czasie wojny po zajęciu Hanoweru, a dotąd w budżecie niemieckim nie wykazywane.  
Gdy stronnicy wywłaszczonych książąt, a na ich czele deputowany b. minister króla Jerzego, Windhorst, postawili w parlamencie niemieckim wniosek względem zwrotu tych kapitałów poprzednim właścicielom, książe kanclerz w odpowiedzi przytoczył powiastkę o włościaninie, który znalazłszy w lesie przemazłą gadzinę, podniósł ją, umieścił w zanadru, ogrzał własnem ciepłem i od rozbudzonego i przywróconego do życia gadu, śmiertelną poniósł ranę.  
Konfiskata w zasadzie — powiedział książe kanclerz — należy do najwstrętniejszych środków karno-administracyjnych, gdy jednak ma na celu ubezwładnienie niebezpiecznego przeciwnika, nie ulega zarzutowi.  
Gdyby ów włościanin, korzystając z przemocy uspiętego gadu, wyjął mu organa jadowitości, za swój dobry uczynek nie byłby odniósł śmiertelnej nagrody.  
Nie skończyło się jednak na ubezwładnieniu.  
Fundusz ten znaczny przynoszący dochody dwójakie ma przeznaczenie.  
Zwrot kapitału uwarunkowany jest zrzeczeniem się rodziny hanowerskiej, obecnie księcia Cumberland, od praw do korony hanowerskiej i następstwa brunswickiego; procenta zaś, dotąd nie ulegające kontroli, obracane były jako fundusz rozporządzałny na tajne wydatki polityki niemieckiej.

Między innymi cały zastęp dzienników popieraących politykę kanclerza i kierujących się jego natchnieniami, nie tylko w Niemczech ale i za granicą, otrzymują wsparcie z funduszu gadzinowego.  
Obecnie fundusz gadzinowy jest znowu na porządku dziennym, z powodu bowiem oznaczonej przez księcia Cumberland nienaruszalności praw jego do korony hanowerskiej i następstwa brunswickiego obiega pogłoska o wcieleniu funduszu do własności państwowej.  
Postąpienie to opiera się na następującem rozumowaniu:  
Źródłem dochodów królewskich były dobra koronne, tak zwane ogólnie *domeny*, przynoszące rocznie 600,000 talarów, z których połowa obracana była na utrzymanie pałaców królewskich, muzeów, zbiorów, teatrów i t. p. wydatki.  
Pokonany orężem monarcha z utratą praw do panowania utracił wszelkie płynące ztąd korzyści, a więc dochody z dóbr koronnych, które stały się udziałem zwycięzcy.  
Wspaniałomyślny jednak zdobywca nie chce sobie przywłaszczać nagromadzonych już i rosnących skarbów, które zamienione na kapitał wynoszący obecnie 16 milionów talarów ofiaruje księciu Cumberland, tak jak je ofiarował poprzednik ojca jego, w zamian za dobrowolne wyzucie się z praw dynastycznych.

P. S.

## WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Jak wiadomo, istniał już od dość dawna projekt towarzystwa kredytowego miast prowincjonalnych. Projekt ten znajduje się obecnie na dobrej drodze. Ostateczne wygotowanie zasad projektu już dawniej powierzone zostało władzom towarzystwa kredytowego miejskiego, jednocześnie zaś generał-gubernator, celem ułatwienia pracy władzom towarzystwa oraz celem uwzględnienia zapatrywań się na kwestję bliżej interesowanych, odniósł się do naczelników gubernyj w Królestwie z żądaniem ściągnięcia opinii pojedynczych miast o projekcie, oraz dostarczenia danych przez zarządy miejskie. Obecnie już dane te i opinie zakomunikowane zostały przez generał-gubernatora władzom Towarzystwa kredytowego ziemskiego. Wkrótce już więc ostatecznie zasady do projektu to-

warzystwa kredytowego miast prowincjonalnych zostaną ułożone i wtedy referat przedłożony będzie ministrowi finansów.  
— W dniu 3 b. m. zapasła miała stanowcza decyzja bezwzględnego zorganizowania wydziału hipotecznego przy sądzie okręgowym piotrkowskim i przeniesienia tam ksiąg hipotecznych dóbr, przyłączonych pod względem administracyjnym do gubernji piotrkowskiej a dotąd znajdujących się w Warszawie, Kaliszu i Kielcach. Jednocześnie dyrekcja szczegółowa Towarzystwa kredytowego ziemskiego rozpocząć ma w Piotrkowie swoją działalność w interesie dóbr stowarzyszonych w tejsze gubernaji. Całą wiadomość tę podajemy wszakże z zastrzeżeniem.  
— Pod obrady władz towarzystwa kredytowego ziemskiego wzięty ma być projekt podwyższenia normy dotychczas przez towarzystwo przyjętej przy udzielaniu pożyczek na dobra. Projektowane jest mianowicie, ażeby za normę przy udzielaniu pożyczki służył podatek gruntowy pomnożony przez 75. Dotychczas mnożnik ten był 40, niekiedy zaś 56 razy.  
— Podobno wkrótce już spodziewana jest przychylna decyzja władzy co do nowego projektu wydawania przez pocztę posyłek pieniężnych. Kwoty nie przynoszące rs. 100 doręczane byłyby adresantom do mieszkań przez listonoszów kaucjonowanych. Oddawna za granicą praktykowany sposób okazałby się i dla nas wielce dogodnym.  
— Sprawa amelioracji niegodziwych bruków warszawskich, a dla której w kilku ostatnich latach niezaprzeczenie bardzo wiele zrobiono — i na przyszłość ma być energicznie prowadzona. Oprócz granitowych, dawniej już zadecydowanych, w roku bieżącym i następnych, kilka ulic otrzywa bruki żelazne, które mianowicie pod względem trwałości okazały się bardzo praktycznymi. Na ten cel do budżetu tegorocznego wniesiona suma kilkudziesięciu tysięcy rubli, a zarząd miejski upoważniony został do poczynienia zamówień w zakładach górniczych rządowych bardzo znacznej ilości płyt żelaznych.  
— Kwestja urzędzenia bulwarów w Warszawie niezupełnie jeszcze została zarzucona; podobno pewna kompanja zagraniczna myśli o tem przedsiębiorstwie i nawet zamierza przygotować w tym celu rozpocząć prace.  
— W ciągu tygodnia od 12 do 18 stycznia r. b., wzrosł ludności m. Warszawy da się oskreślić następującymi cyframi: Urodziło się płci męskiej 103, żeńskiej 77, razem 180 (tyleż co w poprzednim tygodniu). W tej liczbie z nieprawego łoża 40. Co do religji: prawosławnej 8, katolickiej 111, ewangelicko-angsb. 12, wyznania mojżeszowego 49. Zmarło zaś 148 (mężczyzn 71, kobiet 77). Z przyjezdnych zmarło 14 (męż. 8, kob. 6). Oprócz cyrkułu V, VI, w którym zmarło 28 osób, w żadnym nie miała miejsca znaczniejsza śmiertelność. Z chorób które spowodowały śmierć wyliczamy główniejsze: ospa (zmarło 12), skarlatyna (3), tyfus wysypkowy (5), krup (14), zapalenie oskrzeli i płuc (27), suchoty płuc (21), niezżytek kiszki (10), śmierć wypadkowa (1), samobójstwo (1). Najwięcej zmarło w wieku od lat 2 do 5, mianowicie 22 (chłop. 8, dziewcz. 14). W tymże czasie zawarto związków małżeńskich 116 (więcej o 71 jak w tygodniu poprzednim), mianowicie w kościele prawosławnym 5, katolickim 86, ewang.-angsb. 16, ewang.-reform. 1, wyznania mojżeszowego 8. W roku zeszłym w tymże tygodniu było 51 związków małżeńskich.  
— W ciągu ostatniego tygodnia (od 12 do 18 stycznia r. b.) na targu prazkim miał miejsce niezwykle ruch targowy. Przypędzono bowiem bydła stepowego: wołów 1,401 krow 2; z tych sprzedano rzeźnikom warszawskim wołów 1,128, naprowadziło wołów 219, krow 2; była miejscowego wołów 174 krow 122 (więcej o 48 jak w tygodniu poprzednim), sprzedano zaś na prowincję całą ilość wołów i krow 59). Było też w targu krow dojnych 53. Przypędzono również wieprzów 2,200 (z nich sprzedano 1,100), cieląt 1,150. Przewieziono przez rogatki różnego mięsiva 3,505 pudów (mniej o 1,281 jak w tygodniu poprzednim), baraniny nie dostawiono wcale. Co do cen niezbędnych codziennych potrzeb, ta tylko zaszła zmiana, iż cielęcina z 13 1/2 za funt zniżona w cenie do kop. 13.  
— Prof. Nawrocki zaproszony został na członka lekarskiej akademji umiejętności w wydziale nauk przyrodzonych Prof. N. jest drugim czy trzecim z kolei po Lelewelu rodakiem naszym, którego w podobny sposób zaszczycono. Prof. N. prócz tego powołany został na członka szlacheckiego towarzystwa oświaty ludowej.  
— O ile nam wiadomo, zmarły przed kilku dniami w Warszawie b. obywatel August *Szekert*, poświęcił

wiele lat zebraniu materiałów do słownika geograficznego Polski; pozostała rodzina wyświadczyłaby przeto obywatelską przysługę zaopiarowaniem tej pracy redakcji *Wędrowca*, która właśnie zajmując się obecnie wydaniem wspomnianego słownika, pragnie zaopieścić dotkliwie nieraz dającą się ucznie próżnię w naszym piśmiennictwie.  
— Z muzyki.  
\* W niedzielę, 16 b. m., odbędzie się w salach re-dutowych pod przewodnictwem p. Quattriniego koncert złożony z utworów ś. p. Stanisława Moniuszki na rzecz wdowy po kompozytorze.  
Wykonane zostaną: „Widma“ i „Milda“.  
Uczestniczyć będą w koncercie panie: Majeranowska, Matuszyńska, Rakiewiczowa i z Szlezycierów Kamińska, panowie Cieslewski, Chodakowski i Rapacki, oraz chór amatorski i orkiestra teatrów warszawskich.  
\* W koncercie stanowiącym mającym częścią zabawy niedzielnej na „Przytulisko“ uczestniczyć będzie panna Marja Löwenhofówna, laureatka konserwatorjum paryzkiego.  
\* Bilse w roku bieżącym odwiedzi też ze swą kapelą Warszawę.  
\* P. Gustaw Lewita, po ostatnim szczęśliwym dlań koncercie u Padeloupa, wrócił do Warszawy z Paryża, gdzie lat kilka przebywał.  
Pan L. zamierza w końcu b. m. dać się u nas słyszeć publicznie.  
W dniu 27-y m. b. m. odbędzie się koncert p. M. Hor-bowskiego.  
— Podczas antraktów koncertów popularnych w resursie obywatelskiej całe chmury dymu tytuatio-wego przeneszą się do sali koncertowej.  
Uczestnicy na owe koncerty a niepalący na wolność innych nie nastając, upraszają kogo należy, czy-by się nie udało wynaleść sposobu pogodzenia wzajemnych interesów.  
Jest to kwestja pierwszorzędnej doniosłości dla... uczestniczących na koncercie popularne!  
— Dzierżawca szwajcarskiej doliny otrzymał pozwolenie na urządzenie Skating-ringu, przedtem wszakże mają się tam rozlegać pienia głośniego towarzystwa tyrolskiego p. Rajnera.  
— W dniu dzisiejszym głos trąbki myśliwskiej przeciągł echem rozchodzi się po lasach willanowskich, — dziś albowiem odbywa się tam polowanie, na które i z Warszawy udało się wiele zaproszonych osób.  
— Dziwny groch...  
W tych dniach koleją terespolską nadszedł do Warszawy znaczny transport grochu z drogi żelaznej fastowskiej.  
Otóż część ziarn owego grochu posiada niewielkie błękitnawe plamki.  
W ziarnach zaś podobnych mieszczą się stosunkowo bardzo znacznych rozmiarów nieznanne robaczki...  
Badania ich nie przyprowadzały do żadnego rezultatu.  
Robaczki, kiedy groch tego rodzaju gotować, poczynają ożywać...  
Przyjemna rzecz dla osób, któreby groch podobny jeść miały.  
Zapewniano nas, że doświadczeni gospodarze, którzy pertraktowali o kupno grochu, widzą podobne robaczki w grochu po raz pierwszy...  
W redakcji naszej złożono kilkanaście ziaren robaczywego grochu.  
Specjaliści i osoby pragnące widzieć i zbadać raczą się zgłosić do nas.  
— Na Nalewkach rozgościła się widocznie jakaś banda rzeżymieszków.  
Poczynają oni sobie zręcznie.  
Wczoraj około godziny szóstej wieczorem z instytutu wód mineralnych przywieziono przed hotelel Berliński skrzynkę z kilkunastoma butelkami wód mineralnych.  
Gdy woźnica zamierzał już zdjąć skrzynkę z wozu, nagle rzuca się doń jakiś opryszek, który wyrwa mu bicz.  
Woźnica goni za nim kilkadziesiąt kroków.  
Wreszcie lotrzyk rzuca bicz i kryje się za załamek ulicy.  
Woźnica powraca do wozu, lecz skrzynka z wodami już zniknęła...  
Zdołano ją zeskatotować.  
Nadmienić należy, że kradzież posyłek na Nalewkach zdarza się instytutowi wód mineralnych już po raz trzeci.  
Inni też handlujący skarżą się na złodziei w tamtych stronach.  
Polieja powinna by rozwinać tu energiczniej działalność, a mianowicie wzmocnić posterunek.













# BLUSZCZ

Pismo tygodniowe ilustrowane

DLA KOBIET,

Wychodzić będzie w roku bieżącym pod dotychczasową Redakcją i na tych samych warunkach.

Treść pisma Bluszcz stanowią:

Artykuły o wychowaniu i życiu rodzinnem, poezja, dramaty, powieści, korespondencje z kraju i zagranicą, dział krytyki, Przeglądy ze społecznego życia Warszawy, Sprawozdania z dziedziny sztuki plastycznej, Rozbiory muzyczne, Przeglądy teatralne, Wiadomości z medycyny popularnej, Wiadomości z nauk przyrodniczych, Zyciorysy znakomitych ludzi.

Przy tem piśmie wychodzi:

Dodatek obejmujący dział robót kobiecych gospodarstwa domowego,

mieści on w sobie w ciągu roku przeszło 120 najświetniejszych wzorów wszelkiego rodzaju ubiórów, jako to: sukien, okryć, czepczków, kapeluszy i robót ręcznych, oraz czesania głowy, tablice kroju dołączają się co drugi numer.

Z początkiem roku bieżącego w Bluszczu rozpoczyna się druk powieści pod tytułem:

„LUBLANA”

przez

Józ. Ign. Kraszewskiego

Na osobnym zaś dodatku, który do każdego numeru się dołącza, ukazuje się przekład powieści znakomitego angielskiego powieściopisarza Jamesa

pod tytułem:

EUROPEJCZYCY.

WARUNKI PRENUMERATY.

W Warszawie u Wydawcy Bluszczu, ulica Nowy-Swiat Nr 1250 (nowy 55), oraz we wszystkich księgarniach i kantorach pism periodycznych.

w Warszawie:

Miesięcznie kop. 60.  
Kwartalnie rs. 1 kop. 80.  
Półrocznie rs. 3 kop. 60.  
Rocznie rs. 7 kop. 20.

Z przesyłką na prowincję i w Cesarstwie:

Kwartalnie rs. 2 kop. 50.  
Półrocznie rs. 5.  
Rocznie rs. 10.

Na żądanie prenumeratorki otrzymywać może prócz zwykłych dodatków obejmujących

Wzory ubiorów i robót jeszcze przy każdym numerze. Modę kolorowaną (52 w ciągu roku) a co miesiąc formę z papieru (Zestaw), za dopłatą w Warszawie miesięcznie kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20, z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 50, półrocznie rs. 3, rocznie rs. 6.

Michał Glücksberg, wydawca.

2-3

- 24041 -

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 8 (20) Lutego r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wykonanie robót brukarskich w 3 i 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy materiałów, od rs. 4580.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy miejskiej, na złożone w tejsze kassie wadium w ilości rs. 458 i na koszt ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wykonania robót brukarskich w 3 i 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy materiałów, za sumę rs. NN. kop. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadium w ilości rs. 458 i na koszt ogłoszenia rs. 25, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N., pisałem dnia N.  
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

2-3

- 1939 -

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 8 (20) Lutego r. b., o godzinie 11-stej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie robót brukarskich w 3 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy materiałów, od rubli 4791.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy miejskiej, na złożone w tejsze kassie wadium w ilości rs. 480 i na koszt ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wykonania robót brukarskich w 3 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy materiałów, za sumę rs. NN. kop. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadium w ilości rs. 480 i na koszt ogłoszenia rs. 25, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N., pisałem dnia N.  
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

2-3

- 1940 -



Transport świeżych Nasion



pastewnych, warzywnych i kwiatowych  
nadszedł do Składu

A. MUSZYŃSKI,

40. Krakowskie Przedmieście 40.

6-6

- 1051 -

Polski Skład Nici, ul. hr. Berga 11. — Nadeszły ponownie, Chustki płócienne z kolorowym szlakiem, tuzin po rs. 3 i 4. — Wybór płóciennych gładkich i ozdobnych kołnierzyków od kop. 30. — Gorsety fiszbinowe Paryzkie po rs. 3 i 5. — Szpilki Paryzkie. 2171-1-0

## MECHANIKA POPULARNA,

czyli Podręcznik dla Inżynierów, Budowniczych, Mechaników, Maszynistów i Techników w ogólności, tudzież dla Gospodarzy wiejskich i do wykładów w Szkołach Przemysłowo-Rzemieślniczych, opracowana podług najlepszych źródeł, przez Jana Peiraszka, Inżyniera.

Zeszyt VI i VII (kończący dzieło), opuścił prasę i zawiera: Maszyny parowe. — Wiatrak. — Środki transportowe na wodzie, łądzie i powietrzu. — Młyny i olejarnie. — Tartaki, Fryszki. — Młoty parowe. — Narzędzia warsztatowe do obróbki metali i drzewa. — Ogrzewanie, przewietrzanie i oświetlanie gazem, wreszcie przemysł gospodarczy i niektóre maszyny rolnicze, ze 163 drzeworytami.

Dzieło to, obejmujące 710 str. ścisłego lecz czytelnego druku w wielkiej 8-ce, odbione 502 drzeworytami, jest obecnie do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie, na prowincji i zagranicą, po cenie rs. 5 za egzemplarz. — 944-2-3

## Francuzka Bona,

dopiero co przybyła z Francji, Szwajcarka bona, francuzka guwernantka, szwajcarka guwernantka, angielska i osoby zdolne na lekcje lub demi-place, poszukują pracy. Krakowskie Przedmieście N. 7, Rekomendacja Dąbrowskiej. 6-6-1836-

Potrzbna jest

PANNA

dobrze uzdolniona w krawiectwie damskiej, oraz do szycia bielizny, za dobrem wynagrodzeniem. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 58, stróż wskaże. — 2300-2-3

## 48 MAPP geograficznych,

między niemi kilka mapp Polski i Litwy i 17 kart Szwajcarki, wydanych w 1736 roku, 16 planów różnych miast, 2 tablice historyczne Polski, 3 tablice chronologiczne królów polskich 1759 r. i 2 tablice Europy, wydania Paprockiego 1754 roku, złożone do sprzedania w księgarni pp. Gebethnera i Wolfa na Krakowskim-Przedmieściu. 2271-1-1-

## Konduktor

do rozwożenia pieczywa, który już rozpoznany w tem fachu, znaleźć może czynność zaraz. — Wiadomość w sklepiku, Stare-Miasto Nr 8. — 2310-2-3

## UCZENNICA

5-go kursu Warsz. Instytutu Muzycznego, poszukuje lekcji muzyki na godzinę. — Daniłowiczowska Nr 617, mieszkania Nr 8. — 2115-3-3

Do apteki w Warszawie, potrzebny jest

UCZEŃ.

Wiadomość w składzie materiałów aptecznych pana Mrozowskiego, przy ulicy Miodowej. — 2049-3-3

Do sprzedania

PLAC

przy ulicy Chmielnej, pod Nrem 1549 VIII i IX, naprost szwajcarka drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Wiadomość pod Nrem 500e (19), w warsztacie kowalskim. — 2065-3-3

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 31 Stycznia (12 Lutego) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na półtoraroczną t. j. od dnia 1 (13) Lipca 1879 roku do 1 (13) Stycznia 1881 r. w Warszawie:

a. Konserwację kanałów i mostków miejskich, od cen w wykazie materiałów i robocizny zamieszczonych; i

b. Czyszczenie kanałów w szlachtuzie na Solcu, od ceny rs. 150 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym, ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem kasy miejskiej, na złożone w tejsze kassie wadium w ilości rs. 2200 i na koszt ogłoszenia rs. 60.

Warunki, wykaz cen i inwentarz mostków, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się przyjąć na siebie półtoraroczność jest od dnia 1 (13) Lipca 1879 r. do dnia 1 (13) Stycznia 1881 roku w Warszawie:

a. Konserwację kanałów i mostków miejskich, od cen w wykazie materiałów i robocizny zamieszczonych; i

b. Czyszczenie kanałów w szlachtuzie na Solcu, od ceny 150 rs. rocznie i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać wyraźnie) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadium w ilości rs. 2200 i na koszt ogłoszenia rs. 60, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N., pisałem dnia N.  
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

- 1129 -

## WIATRAK

cyldrowy, w dobrym stanie, położony na gruntach wsi Iganie, z domem, chlewami, sadem, morgą gruntu, pastwiskami dla inwentarza za rs. 1300, jest zaraz do sprzedania, odległy od stacji kolei żelaznej Siedlec wiorst 3. — Blisze szczegóły udzieli rządcą hotelu Dziekanka w Warszawie. 2041-3-3-

Do sprzedania

za bardzo przystępną cenę  
Meble Orzechowe:



garnitur brokatowy, kryty, dwie Szafy rozbierrane, Szafka do bielizny, oraz garnitur francuzki, dwa Łóżka, Umywalnia, dwa Lustra, Szeslong skóra kryty. Lampa stolowa, Stolik do kart. — Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 6, wprost bramy na dole. 5-6-1416-





**N. DAWISON, Buchhalter,**  
 zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne. Chcącym obznajmić się  
 z **BUCHHALTERJĄ PODWÓJNĄ**, udziela potrzebnych wiadomości zasto-  
 sowanych do tejże czynności, za rs. 25.— Ulica Dzielna Nr 4.  
 4-6 — 1451 —

**MASZYNY I NARZĘDZIA ROLNICZE**  
**TOWARZYSTWO AKCYJNE**  
 Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi  
 Rolniczych i Odlewów,  
 ma honor polecić wyroby swoje, na dogodnych warunkach dla nabywców  
 zgłaszających się  
**wprost do biura fabryki**  
 mieszczącej się  
 przy ulicy Czerniakowskiej Nr 59  
 Kupcom udzielamy odpowiedni rabat,  
 9-18 — 23998 —

Adresować należy do Warsz. Fabryki Maszyn w Warszawie przy ul. Czerniakowskiej Nr 59

**Studnie murowane.**  
**Zakład Studniarski**  
**JULJANA BILLING,**  
 dawniej  
**JÓZEFA BILLING,**  
 egzystujący od lat 40,  
 przy ulicy Dobrej Nr 1-szy (róg Tamki).  
 Wykonuje wszelkie roboty w zakresie jego wchodzące jak: **Studnie muro-**  
**wane, drewniane, Pompy żelazne i drewniane, drenowanie i t. p.**  
 Posiada zawsze w zapasie wszelkie **materiały studniarskie** po cenach  
 umiarkowanych, oraz drewno różnej średnicy, które po cenach fabrycznych na ty-  
 siące, setki i sztuki sprzedaje. — Wszelkie roboty i zamówienia wykonuje po-  
 spiesznie i dokładnie. 3-6-1947—  
**Studnie drewniane.**

Dopuszczalne

**Tram Bybi**  
 tak żółty, jako też i biały parowy  
 poleca  
**SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH**  
**Ludwika Spiessa i Syna**  
 przy Placu Teatralnym obok kościoła S-go Andrzeja (Panien Kanoni-  
 czek) Nr 464/5. 23-32 — 20902 —

mechaniczne wykonywa reperacje maszyn z dokładnością, w czasie naj-  
**FABRYKA MACHIN I NARZĘDZI**  
**FAJANS & WIDERSCHALL** dawniej **JAKÓB FAJANS**  
 w Warszawie, Danielewiczowska Nr 5,  
 poleca po cenach przystępnych, przy dokładnym wykończeniu:  
 Maszyny do obróbki Metali i drzewa jako to:  
 Tokarnie, Wiertarnie, Heblarnie, Sztańce balonowe, Transmisje,  
 Prassy litograficzne i introligatorskie, Maszyny do krajania papieru,  
 Maszyny drukarskie do nagłówek i biletów, **Walcownie,**  
 Balansyery do suchych i kolorowych wycisków, **Nożyce do tektur,**  
 Prassy do kopjowania listów w jaknajrozmaitszych fasonach, kute i lane,  
 Numeratory do wksli, foljowania ksiąg i numerowania biletów,  
 Siemple z datą bieżącą, pieczętniki firmowe do tuszu i enrelief również  
 mieści się przy fabryce  
 Skład główny farb i Olejów drukarskich i litograficznych  
 Braci Jaenecke et fr. Schneemann w Hanowerze,  
 oraz Skład wszelkich **Utensylii drukarskich i litograficznych, kamie-**  
**ni bawarskich litograficznych i bronzów dla litogr. i bronzowników.**  
 17-0 — 18807 —  
 Cenniki na żądanie przesyłają się franco.

Fabryka przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty krótszym, przy należytej dokładności.

**Zabawki grające**  
 od 4 do 200 sztukek; z expressją, albo  
 bez expressji mandoliny, trąbki, dzwon-  
 ki, kastaniety, arfy i t. d.  
**Tabakierki grające**  
 od 6 do 12 sztukek; mianowicie: nesese-  
 ry, postumenta do cygar, domki szwaj-  
 carskie, albumy fotograficzne, ekrytoa-  
 ry, pudełka do rękawiczek, przyciski  
 do listów, wazony do kwiatów, port-cy-  
 gara, tabakierki, stoliczki do roboty,  
 fiasko, szklanki do piwa, portmonetki,  
 krzesła i t. d., wszystko z muzyką.  
 Wszystkie te przedmioty poleca  
**J. H. Heller w Bernie** (w Szwajcarii).  
 Wszystkie przedmioty, na któ-  
 rych niema podpisanego mego nazwiska  
 są podrobione; zalecam wszystkim zgła-  
 szać się do mnie bez żadnego posre-  
 dniewa. Katalogi posyłam franco.  
 2-2-1199—

Potrzebną jest zaraz  
**pożyczka rs. 1,200,**  
 na pierwszy numer hypoteki.—Interesanci ra-  
 cęz zostawiać adresy w Redakcji Kurjera  
 Warszawskiego pod literami S. K.  
 —2198-3-3—  
 Ktoby miał do wydzierżawienia blisko War-  
 szawy  
**Folwark niewielki,**  
 zechce nadesłać opis i adres do Redakcji Ku-  
 rjera Warszawskiego pod lit. X. Y. J. 13.  
 —2072-4-6—

**FUTRO**  
 szopy nowe, nieużywane, do sprzedania za  
 rs. 60.—Wiadomość S-to Jerska Nr 12 bez  
 litery; w oficyjne poprzecznej pod Nr 3, na 3  
 piętrze, rano od 9 1/2 i po południu od godz. 3  
 do 5, stróż wskaże. 2314-2-3—

W Dobrach Żulice wła-  
 sności W-go Władysława  
 Makomaskiego w powiecie  
 Tomaszowskim guberni Lu-  
 beńskiej jest do sprzedania: 1) Parę rosłych  
 karcacianych koni. 2) Trzy ogiery rasy orien-  
 talnej zdadne do rozplodu i wierzchu, z któ-  
 rych jeden czystej krwi. 3) Dwoje koni wierz-  
 chowych klaz bułana i koń siwy. Prócz tego  
 kilka pojedynczych koni. Wszystkie wieku  
 lat 5 i 6. Najbliższa stacja kolei Rejowiec,  
 komunikacja pocztą do Zamościa, dokąd na  
 żądanie wysłane być mogą okazje za uwiad-  
 omleniem listownem Zarządu Ekonomicznego  
 Dóbr Żulice **poczta Tyszowce.**  
 Blizszych szczegółów udzieli właściciel co-  
 dzienne od godziny 10 do 1 rano Ulica  
 Chmielna Nr 1. —1882-3-3—

Przy ulicy Chłodnej pod  
 Nrem 23, są do sprzedania  
**MEBLE:**  
 dwa garnitury rypsem kryte, dwie kuzety  
 małe, szeslong skórą kryty, para wieszadeł,  
 2 noceń szafki, szafa do bielizny, stół jadalny  
 rozsuwany, wszystko to po nader niskiej ce-  
 nie.—Wiadomość u K. Sadowskiego.—1694-2—

Są do sprzedania  
**dwie Maszyny szewskie,**  
 z fabryki Mansfelda, używane lecz w dobrym  
 stanie. — Wiadomość w pracowni K. Tama-  
 szewskiego, przy ulicy Zapiepek Nr 2.  
 —2018-4-12—

**Największa w kraju**  
**Fabryka Gorsetów.**  
 Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczno-  
 ści, że Fabryka moja wyrabia gorsety podług  
 najnowszych paryżskich i wiedeńskich fasonów,  
 w cenie od 5 do 100 rubli za tuzin. — Za do-  
 kładne wykończenie obstatunków porę-  
 czam. — Przyjmuję również zamówienia na wy-  
 roby mojej fabryki w Wiedniu.  
 Z uszanowaniem  
**Wilhelm Steiner.**  
 Fabryka w Wiedniu, 6 Fabr. w Warszawie,  
 Siebensterngasse. 6 Świętokrzyszka 24.  
 —2040-4-10—

**Garnitur mahoniowy**  
 składający się: z kanapy, stołu, 2-eh foteli,  
 12-tu krzesel, 2-eh konsoli, stolika do kawy  
 i do szczyta za niską cenę; oraz obrazy olejne,  
 stół z kłapami jesionowy, 2 krzesła, kredens,  
 zegar ścienny w szafce, lisy damskie atlasem  
 kryte, i gospodarskie rzeczy, wszystko w naj-  
 lepszym stanie do sprzedania. Wiadomość  
 Erywańska Nr 5, 3-cie piętro. Tamże potrze-  
 bny **chłopiec lub dziewczynka** na parę  
 godzin dziennie do wychodzenia z niewidomym  
 anem. 4-4-1091—

**Żyrandol bronzowy,**  
 ozdobny, na 12 świec, jest do sprzedania za  
 rs. 60.—Mazowiecka Nr 10,—stróż wskaże.  
 —2194-2-3—

Jest do sprzedania  
**Jeden Magiel Wiedeński,**  
 w dobrym stanie, za przystępną cenę.—Staro-  
 Miasto Nr 22. —2199-2-3—

**U akuszerki A. B.**  
 są **Pokoiki** z osobnym wejściem i wszelką  
 wygodą.—Tamże **Mamka** do umieszczenia.—  
 Marszałkowska Nr 34, mieszkania 7.  
 —2007-3-4—

**U akuszerki A. J.**  
 Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyje-  
 dno na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie  
 w osobnym lub wspólnym pokoju, przy ulicy  
 Nowy-Swiat Nr 36. —1890-4-6—

**U akuszerki O. Gumińskiej,**  
 jest osobny **Pokój** dla osoby spodziewającej  
 się słabości.—Ulica Szpitalna Nr 2, mieszka-  
 nia 14. —2003-4-4—  
 W domu pod Nr 19 przy ulicy Twardej jest  
 do wynajęcia od d. 1 Kwietnia 1879 r.

**LOKAŁ,**  
 składający się z pięciu pokoi, obszernych i wi-  
 dnych, z komfortem urządzonych, kuchni, przed-  
 pokoju, garderoby, z wateklozetem, urządze-  
 niem gazowym i wodocięgiem, za bardzo przy-  
 stępną cenę. 1951-3-6—

**POKÓJ**  
 suchy, ciepły, każdego czasu jest do wynaje-  
 cia, dla osoby płci żeńskiej, lubiącej spokój i  
 bezpieczeństwo, może być z opałem i usługą  
 przy ulicy Nawolipki Nr 15, stróż wskaże.  
 —2188-2-3—

Do wynajęcia duży  
**POKÓJ**  
 z meblami lub bez takowych, w każdym cza-  
 sie.—Ulica Miodowa Nr 11, mieszkania 6.  
 —2185-2-3—

**Dwa trzy-pokojowe, mogące być**  
**rozdzielonemi**  
**LOKALE,**  
 w każdym czasie do wynajęcia.—Twarda Nr 36.  
 —1593-5-12—

Z powodu wyjazdu do odstąpienia.  
**MIESZKANIE**  
 w każdym czasie, 3 pokoje, przedpokój i ku-  
 chnia za rs. 60 kwartalnie, na dole od frontu,  
 rozkład mieszkania bardzo dogodny. Wia-  
 domość przy ulicy Łozno Nr 54, mie-  
 szkania Nr 1. —1709-5-6—

Wprost Zielonego Placu przy rogu ulic Pró-  
 żnej i Zielnej, do wynajęcia oświetlony frontowy  
**Pokój**  
 przy rodzinie z meblami opałem i usługą, w każ-  
 dym czasie do wynajęcia. — Wiadomość na  
 miejscu Zielna Nr 34, mieszkania 5.  
 1964-4-6—

Jest do wynajęcia  
**SKLEP**  
 z mieszkaniem, zdalny na każdy proceder,  
 w każdym czasie, przy ulicy Twardej, pod  
 Nrem 12,—stróż wskaże. —2017-3-4—

Dnia 1-go Lutego r. b. zgubiono  
**Zegarek złoty damski,**  
 z emalą.—Znalazca raczy zwrócić go za od-  
 powiednią nagrodą, na ulicy Freta Nr 18, wo-  
 ściennie na prawo, na 1-m piętrze.  
 —2221-3-3—

**Nagrody rs. 3.**  
 Dnia 2-go Lutego r. b. zginął **pies**, wyżeł,  
 rasy pointer, biały z żółtymi plamami, młody,  
 miesiąc pięć, wabi się „Boj”.—Ktoby wie-  
 dział gdzie się takowy znajduje zechce dać  
 znać na ulicy Wspólna Nr 32, do stróża.  
 2318-2-3—

**SZCZENIĄKI,**  
 oryginalnej rasy Bernardów, do sprzedania.  
 Blizsza wiadomość w zakładzie trzyczerskim p.  
 Kleszczyńskiego.—Ulica Podwale, pałac b. D-  
 zmańskich, Nr 3 nowy. —2192-3-5—